
اخبار كشور

استقبال گسترده مردمی 
از افتتاحیه اکران های مردمی جشنواره مقاومت

اکران هــای مردمی هجدهمین جشــنواره بین المللــی فیلم مقاومت در 
استان های کشور با سخنرانی استاندار اصفهان از دره بید استان اصفهان آغاز 

شد.
دلیل انتخاب دره بید استان اصفهان نیز حضور شهید سیدمرتضی آوینی 
در این استان بوده که در وصف اهالی این منطقه در مستند رزق حلال گفته 

است: اگر می خواهید رمز پایداری اسلام را بدانید به دره بید بیایید...
در این مراســم از جهانبخش ســلطانی بازیگر پیشکســوت سینما دفاع 

مقدس کشور تجلیل شد.
اکران هــای مردمی هجدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت برای 

بیش از ۷۰۰پایگاه در سراسر کشور برنامه ریزی شده است.

تجلیل از آیت الله نوری همدانی و تقدیر از شبکه قرآن 
در جشنواره پاسخ برتر

 شبکه قرآن و معارف سیما در آئین اختتامیه سومین جشنواره »پاسخ برتر« 
به عنوان شبکه برتر در عرصه پاسخگویی به شبهات دینی انتخاب و معرفی شد. 

لوح تقدیر ســومین جشنواره »پاســخ برتر« به شبکه قرآن و معارف سیمای 
رسانه ملی تقدیم و از عوامل این شبکه قدردانی شد.

آئین اختتامیه سومین جشنواره »پاسخ برتر« با پیام آیت الله نوری همدانی و 
ســخنرانی آیت الله شب زنده دار دبیر شورای عالی حوزه های علمیه پنجشنبه ۲۰ 

دی ماه در سالن همایش مدرسه علمیه معصومیه قم برگزار شد. 
گفتنی اســت در این مراســم از آیت الله نوری همدانی به دلیل پیش گامی و 
بیش از هفتاد ســال پاسخ گویی به عنوان چهره شاخص ، تکریم و تجلیل به عمل 

آمد.
به طور کلی ۸۰۰ اثر پژوهشــی در قالب کتاب ، مقاله و پایان نامه و نزدیک به 
۳۰۰ اثر ادبی و هنری در قالب داســتان ، شعر و هنرهای تجسمی به این جشنواره 

ارسال شد که از کل این آثار نزدیک به ۳۰ اثر به عنوان اثر برتر معرفی شدند.
جشــنواره پاسخگویی به شبهات دینی با هدف شناسایی، معرفی و تجلیل از 
افراد ، چهره ها و آثاری که در مواجهه با شــبهات فعالیت کردند راه اندازی شده که 
این اهداف جز رسالت مرکز مطالعات و پاسخگویی به شبهات حوزه علمیه قم است.

اعلام فیلم های بخش مسابقه 
جشنواره فجر

فیلم های بخش مسابقه سینمای ایران در چهل و سومین جشنواره فجر معرفی 
شدند.

در فاصله حدود ۲۰ روز تا شروع جشنواره فیلم فجر و با پایان کار هیئت انتخاب 
که شــامل سعید سهیلی، رعنا آزادی ور، منیر قیدی، محمود گبرلو، حسین کرمی، 
آرش خوشخو و محمدرضا صباح می شود، اسامی فیلم های بخش مسابقه جشنواره 
اعلام شــد. طبق اعلام دست اندرکاران جشنواره، این آثار پیش از جمع بندی نهائی 

هیئت انتخاب توسط شورای پروانه نمایش بازبینی شده اند.
فیلم های بخش مسابقه به ترتیب حروف الفبا: ۱۹۶۸ به کارگردانی امیرمهدی 
پوروزیری؛ »آبســتن« به کارگردانی مصطفی تنابنده و محمد تنابنده؛ »آنتیک« به 
کارگردانی هادی نائیجی؛ »اســفند« به کارگردانی دانش اقباشاوی؛ »اشک هور« به 
کارگردانی مهدی جعفری؛ »بازی خونی« به کارگردانی حسین میرزامحمدی؛ »بازی 
را بکش« به کارگردانی محمدابراهیم عزیزی؛ »بچه ی مردم« به کارگردانی محمود 
کریمی؛ »پیشــمرگ« به کارگردانی علی غفاری؛ »تاکســی درمی« به کارگردانی 
محمد پایدار؛ »ترک عمیق« به کارگردانی آرمان زرین کوب؛ »چشــم بادومی« به 
کارگردانی ابراهیم امینی؛ »خاتی« به کارگردانی فریدون نجفی؛ »خدای جنگ« به 
کارگردانی حســین دارابی؛ »داد« به کارگردانی ابوالفضل جلیلی؛ »دست تنها« به 
کارگردانی؛ »رها« به کارگردانی حســام فرهمند؛ »زمانی در ابدیت« به کارگردانی 
مهدی نوروزیان؛ »زیبا صدایم کن« به کارگردانی رســول صدرعاملی؛ »سونســوز« 
به کارگردانی رضا جمالی؛ »شــاه نقش« به کارگردانی شــاهد احمدلو؛ »شمال از 
جنوب غربی« به کارگردانی حمید زرگرنژاد؛ »شــوهر ستاره« به کارگردانی ابراهیم 
ایرج زاد؛ »صدام« به کارگردانی پدرام پورامیری؛ »صیاد« به کارگردانی جواد افشار؛ 
»فریاد« به کارگردانی محمدرضا اردلان؛ »کفایت مذاکرات« به کارگردانی ســهیل 
موفــق؛ »گوزن های اتوبان« به کارگردانی و تهیه کنندگی ابوالفضل صفاری؛ »لولی« 
به کارگردانی رضا فرهمند؛ »ماریا« به کارگردانی مهدی اصغری ازغدی؛ »مرد آرام« 
به کارگردانی بهنوش صادقی؛ »موسی کلیم الله« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا؛ 

»ناتور دشت« به کارگردانی سیدمحمدرضا خردمندان
فیلم های انیمیشن

»افسانه ســپهر« به کارگردانی عماد رحمانی و مهرداد محرابی؛ »پسر دلفینی 
۲« به کارگردانی و تهیه کنندگی محمدامین همدانی؛ »زال و رودابه« به کارگردانی 

و تهیه کنندگی محمدعلی سجادی؛ »ژولیت و شاه« به کارگردانی اشکان رهگذر
به گفته دبیر جشنواره از بین این ۳۳ فیلم، ۱۳ اثر در بخش فیلم اولی ها داوری 

می شوند.
آتش سوزی لس آنجلس

 بازیگران  هالیوود را بی خانمان کرد
زبانه  شعله های آتش مرگ بار لس آنجلس که به جان تپه های هالیوود نیز افتاده 
است، خانه های بسیاری از ســتارگان سینما و تلویزیون، از جمله آنتونی هاپکینز و 

پاریس هیلتون، را سوزاند و شمار بسیار زیادی را مجبور به ترک منازل خود کرد.
به گزارش فارس، آتش سوزی های گسترده در لس آنجلس که خسارات زیادی به 
صنعت سینما وارد کرده و منجر به تعطیلی های مکرر برنامه های فرهنگی و هنری و 
جوایز سینمایی، از جمله اکران اولیه برخی فیلم ها و اعلام نامزدهای جوایز اسکار شده 

است، اکنون اشک برخی سلبریتی های  هالیوود را نیز درآورده است.
گزارش ها حاکی اســت علاوه  بر  هاپکینز و هیلتون که در این فاجعه خانه های 
خود را از دست دادند دیگر افراد مشهور نیز املاک خود را در  پی این آتش سوزی های 

ویرانگر از دست داده اند. 
بازیگرانی نظیر بن افلک، جنیفر گارنر، هریسون فورد و کریشل استوس نیز به 

دلیل حجم وسیع آتش سوزی ها مجبور به ترک خانه های خود شده اند.
بر اساس اطلاعات منتشرشده، خانه  هاپکینز که چند سال پیش خریداری کرده 
بود، نابود شــده است. بازیگر »سکوت بره ها« این خانه را در سال ۲۰۲۱ به مبلغ ۶ 

میلیون دلار خریداری کرده بود.
جیمز وودز، بازیگر آثاری چون »پایان بازی« و »سقوط کاخ سفید«، پس از »از 
دست  دادن خانه اش« در محله مرفه نشین پاسیفیک پالاسیدز در پی آتش سوزی، در 

برنامه سی ان ان به شدت گریه کرد.
وودز در برنامه زنده گفت: »یک روز در استخر شنا می کنی و روز بعد همه چیز 
از بین رفته است.« او روایت کرد که »هرج و مرج «به قدری بالا گرفته بود که گویی 
»آتش فشــان« فعال شده است و تأکید کرد »هر خانه ای که اطرافمان بود، در آتش 

می سوخت.«
گزارش ها همچنین حاکی است یکی از خانه های قدیمی لئوناردو دی کاپریو نیز 
طعمه شعله های حریق شده است. این ملک در بلوار ساحلی مالیبو قرار داشت و در 

سال ۲۰۲۱ پس از دو دهه به قیمت ۱۰ میلیون دلار فروخته شد.
از دیگر افراد مشــهوری که در این حادثه متحمل خسارات سنگین شده اند 
می تــوان به آدام برودی، لیتون میســتر، آنا فاریس، مندی مــور، کری الویس، 
بیلی کریســتال، مایلز تلر، کامرون متیسن، یوجین لوی، داین وارن، ریکی لیک، 
جنیفر گری،  هایدی مانتگ، کری الویس، کریشــل استاوس و جان گودمن اشاره 

کرد.
برخی از اهالی هالیوود در پی این آتش ســوزی ها احساســات خود را در فضای 
مجازی به اشــتراک گذاشته اند. بازیگر »جنگ ســتارگان« مارک همیل گفت که 
خانواده اش در حالی که مجبور به تخلیه خانه شــده بودند برای »نجات جان شــان 

فرار می کردند«.
مور، بازیگر سریال »این ما هستیم« نیز در رسانه های اجتماعی نوشت که به دلیل 
وقوع این فاجعه »در شــوک« اســت. »از ]تصور[ آنچه که بسیاری از افراد، از جمله 

خانواده ام، از دست داده اند، احساس کرختی می کنم.«
او افزود: »مدرسه فرزندانم از بین رفته است. رستوران های موردعلاقه مان نابود 
شده اند. بسیاری از دوستان و عزیزان ما نیز همه چیز را از دست داده اند. جامعه مان 

شکسته است، اما ما این جا خواهیم بود تا دوباره با هم آن را بسازیم.«
شعله های آتش ســوزی لس آنجلس نه تنها این شهر را فلج کرد و سلبریتی ها 
را دچار زیان فراوان مالی ســاخت، بلکه به مراســم اســکار نیز رســیده است. این 
آتش ســوزی ها اعلام نامزدهای این رویداد سینمایی بزرگ را با دو روز تعویق، از ۱۷ 
ژانویه به نوزدهم، موکول کرد، همچنین مهلت رای گیری برای نامزدی مراسم اسکار 

نیز به مدت دو روز تمدید شد.

توضیح ضروری درباره 
سفر اخیر دبیر شورای عالی امنیت ملی

در کیهان روز پنجشنبه طی گزارشی با عنوان »توصیه به علی اف؛ 
به رژیم صهیونیستی اعتماد نکنید«! به اظهارات سخیف آقای علی اف 
رئیس جمهور دولت جمهوری آذربایجان اعتراض شــده بود و سخنان 
اهانت آمیز ایشان به برخی از مسئولان جمهوری اسلامی ایران را ناشی از 
ارتباط نزدیک و غیر قابل توجیه وی با رژیم صهیونیستی دانسته بودیم و 
به نمونه هائی از این ارتباط که در دشمنی با ملت های مسلمان قابل تعریف 

است اشاره داشتیم. 
در بخشی از گزارش یاد شده به ســفر آقای دکتر احمدیان، دبیر 
محترم شورای عالی امنیت ملی به باکو که فردای اظهارات سخیف علی 
اف صورت پذیرفته بود انتقاد شده و آورده بودیم: »سخنی با مسئولان 
محترم کشــورمان نیز در میان است. اظهارات علی اف یک روز قبل از 
سفر آقای دکتر احمدیان، دبیر محترم شورای عالی امنیت کشورمان به 
باکو بوده است و انتظار آن بود که با توجه به اظهارات گستاخانه علی اف، 
سفر ایشان لغو شده و به زمانی بعد از پوزش آقای علی اف موکول شود«. 
در پی انتشار گزارش یاد شده اطلاع یافتیم ضمن آن که سفر آقای 
دکتر احمدیان با دعوت رسمی علی اف صورت پذیرفته و از مدتها قبل 
برنامه ریزی شده بود، این سفر یک سفر منطقه ای به آذربایجان و ارمنستان 
بوده است و لغو آن، تمامیت سفر ایشان را تحت الشعاع قرار می داده و از 
قرار معلوم، اعتراض به اظهارات علی اف نیز در برنامه گنجانده شده بود. 

به همت سپاه محمد رسول الله)ص(
برگزاری رزمایش بزرگ

 110 هزار نفری »راهیان قدس« در تهران

رزمایش بــزرگ فرهنگی-رزمی ۱۱۰ هزار نفری »راهیان قدس« با 
حضور بسیجیان پایتخت، جهادگران، اعضای گردان های امام حسین )ع(، 
گردان بیت المقدس، گردان امام علی )ع( و همچنین گردان های فاتحین 
به همت ســپاه محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ و در قالب رزمایش 
اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح روز گذشته 

برگزار شد.
رزمایــش بزرگ فرهنگی-رزمی ۱۱۰ هزار نفری »راهیان قدس« با حضور 
بسیجیان پایتخت روز گذشته برگزار شد؛ در این رزمایش علاوه بر نمایش ادوات 
و تجهیزات دفاعی، رزمایش بزرگ توزیع ۱۱۰ هزار بسته معیشتی و ۶۷۰ سری 
جهیزیه و تعداد قابل توجهی لوازم التحریر نیز در قالب کمک مؤمنانه برگزار شد 
که توسط مردم مؤمن، خیرین و پایگاه های مقاومت بسیج جمع آوری شده و در 

میان مردم آبرومند و عزتمند تهران توزیع خواهد شد.
هدف رزمایش راهیان قدس که پیام آن آمادگی همه جانبه بسیجیان برای 
مقابله با هر تهدید اســت، نشــان دادن ســطح آمادگی، انسجام و مهارت های 
حرفه ای بسیجیان در امداد و نجات، دفاع از کوی و برزن و مقابله با عملیات های 

تروریستی بود.
در این رزمایش، بســیجیان از سه راه تهرانپارس تا چهارراه ولی عصر )عج( 
با حفظ انســجام ســازمانی آمادگی خود را برای اجرای فرامین فرمانده معظم 

کل قوا اعلام کردند.
ســردار حسن حسن زاده فرمانده سپاه تهران بزرگ پیش از این درباره این 
رزمایــش گفته بود که این رزمایش، یک رزمایش فرهنگی- رزمی محســوب 
می شود که چند پیام دارد؛ اولاً اعلام آمادگی همه جانبه بسیجیان برای مقابله 
با هر تهدید است؛ از سوی دیگر پیام ملت عظیم ما را به دشمنان انقلاب اسلامی 
صادر می کند تا بدانند که همچنان فداییان مردم و ملت در صحنه حضور دارند 
و هر وقت نیاز باشد جان خودشان را فدای این ملت و کشور خواهند کرد و در 

این مسیر محکم و استوار ایستاده اند.
فرمانده سپاه تهران تاکید کرده بود که برگزاری رزمایش راهیان قدس یک 
پیام مهم دیگر هم برای دشــمنان انقلاب اسلامی دارد و آن اینکه متوجه این 
خروش و جوشش مردمی در ایران باشند؛ چرا که حضور جوانان و نوجوانان در این 
رزمایش برای اعلام آمادگی و قدرت نمایی توان بسیج در عرصه های مختلف است.

ملت های منطقه برای نقش آفرینی آماده اند
سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران در رزمایش 
بــزرگ راهیان قدس که از صبح دیروز با حضور حدود ۱۱۰ هزار نفر در تهران 
آغاز شــده است، طی ســخنانی با اشــاره به اهداف این رزمایش بزرگ گفت: 
ملت های منطقه برای نقش آفرینی آماده اند و همین طور که جوانان خود را به 
خط کرده اند تا به میدان بفرســتند، آماده اند سختی های جهاد را تحمل کنند 
و دولت های منطقه اگر آماده نیســتند بروند خودشان را آماده کنند و در قد و 

قواره ملت خودشان ظاهر شوند و بتوانند نقش آفرینی کنند. 
وی افزود: امروز بیش از پیش بر همگان آشکار شده است که همان طور که 
امام راحل فرمودند آمریکا ام الفساد قرن است و همه بدبختی های ملت مسلمان 
از آمریکا است و اگر ملت ها مجبورند که با فرقه های ساخته دست و پنجه نرم 

کنند مرکز این در تل آویو و آمریکا است. 
ســردار نقدی گفت: اگر ملت های منطقه مجبورند برای مبارزه با اعتیاد 
به الکل و مواد مخدر شــهید دهند و مرزهای خود را حفظ کنند، عامل این 
خباثت ها رژیم صهیونیستی است. اگر ملت های منطقه برای مبارزه با ترور و 
امواج ترور و ورود تروریست ها به شهرشان مجبورند در مرزها دیوار بکشند و 
جوانان خود را برای جلوگیری از نفوذ تروریست ها فدا کنند مرکز این فسادها 
در آمریکا است.  معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران تاکید کرد: اگر ما رژیم 
صهیونیستی را از بین ببریم و پایگاه های آمریکا را از منطقه جمع کنیم با یک 
تیر صد نشــان زده ایم و مسیر پیشرفت ملت ها باز می شود.  وی افزود: ملت ها 
برای این جهاد و محو رژیم صهیونیستی آماده اند و پیام این رزمایش همان است 
که هر هفته در همه پایتخت های دنیا علیه رژیم صهیونیستی و جنایت های او 

در نوار غزه فریاد زده می شود.

حضرت امام خمینی)ره(: خدا نکند انســان پیش از آنکه 
خود را بسازد، جامعه به او روی آورد و در میان مردم نفوذ 

و شخصیتی پیدا کند که خود را می بازد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

بیشترین عشق و محبت مومنین 
به خداوند است

»بعضــی از مــردم، غیر خدای یگانه را )برای پرســتش( 

انتخــاب می کنند، و آنها را مثل خدا دوســت می دارند. این 

ســتمکاران )مشرک( اگر شــدت عذاب روز قیامت و قدرت 

خداوند را می دیدند )آنگاه می فهمیدند که همه قدرت ها به 

دست خداست و باید مانند( مومنین،  محبت و عشق واقعی 

را به خداوند اختصاص دهند.«
بقره- 165
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رئیس جمهور در بخش دوم ســفر استانی 
به سیستان و بلوچســتان، در نشست هایی 
همچون »بررســی مســائل جنوب استان«، 
»توسعه فرصت های سرمایه گذاری در منطقه 
آزاد چابهــار« و »نهضت توســعه عدالت در 
فضای آموزشی با مشــارکت مردم« شرکت 
کرده و همچنین دقایقی مهمان روســتاییان 
 مــردم خونگــرم و مهمان نواز این اســتان 

شد.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور که به منظور 
انجام بخش دوم ســفر اســتانی دولت به سیستان 
بلوچســتان، به چابهار سفر کرد، در بدو ورود به این 
شهرســتان و در جمع خبرنگاران گفت: هدف ما از 
این سفر ابتدا دیدار با مردم، آشنایی با مشکلات آنها 
و همچنیــن اطلاع از امکانات و ظرفیت های موجود 

در این منطقه است.
وی با بیان اینکه رفع فقر، محرومیت، تبعیض و 
بی عدالتی از اولویت های اصلی دولت وفاق ملی است 
تصریح کرد: برای تحقق این هدف استان سیستان و 
بلوچستان مقصد نخست ما است و برای رشد و توسعه 

کشور کار را از این منطقه آغاز کرده ایم.
 رفع تبعیض و عدالت محوری، اولویت دولت

 در منطقه مکران است
رئیس جمهور در نخستین برنامه از دومین بخش 
سفر دولت چهاردهم به استان سیستان و بلوچستان، 
در جمع مردم خونگــرم و مهربان چابهار و منطقه 
مکران حضور یافت و با ابراز خوشحالی از این دیدار 
گفت: افتخار دارم که در میان شما مردم عزیز حضور 
دارم. هدف ما در این سفرها، رفع تبعیض، بی عدالتی 
و نابرابری هایی اســت که  گریبان گیر برخی مناطق 
شــده و این وظیفه ما در حکومت است که عدالت 

را برقرار کنیم.
پزشــکیان در ادامــه تأکید کرد: مــا در دولت 
مصمم هستیم، تبعیض هایی را که به دست برخی 
ایجاد شده، از میان برداریم. عدالت و برابری باید در 
همه عرصه ها حاکم شود و تلاش ما بر این است که 
چنین اتفاقی رخ دهد و همه مردم کشور از حقوق 

برابر برخوردار باشند.
وی در ادامه ســخنان خــود با تأکید بر اهمیت 
رفع تبعیض در شکوفایی استعدادهای مردم اظهار 
داشــت: طبیعتاً وقتی تبعیض نباشد، مردم از درون 
خــود توانایی می یابند که مشــکلات را حل کنند 
و راه حل های عملی بــرای چالش های موجود ارائه 
دهند. ما در دولت مصمم هســتیم راه را برای شما 
مردم عزیز باز کنیم و شــرایطی را فراهم  آوریم که 
استعدادهای شما شکوفا شود و با توانایی های خود، 

مشکلات موجود را از میان بردارید.
انتقاد پزشکیان از جامع 

و آینده نگر نبودن طرح های توسعه چابهار
رئیس جمهــور در بخش دوم ســفر به اســتان 
سیســتان و بلوچستان، در نشست »بررسی مسائل 
جنوب اســتان«، با بیان اینکه اساســا خیلی اهل 
سخنرانی کردن و وعده دادن نیستم، اظهار داشت: 
به نظر بنده دادن وعده ای که نتوان به آن عمل کرد، 

یکی از بدترین گناهان است.
پزشکیان با بیان اینکه ما با کمک مسئولان ملی 
و محلی نقشــه خوبی برای توسعه منطقه طراحی 
خواهیم کرد، خاطرنشان ساخت: متاسفانه آنچه به 

در جریان سفر استانی به سیستان و بلوچستان صورت گرفت

حضور صمیمانه رئیس جمهور
در جمع روستاییان

 احمدیان:

حضور نیروهای بیگانه
معادلات سیاسی و امنیتی منطقه را پیچیده تر می كند

عنوان نقشه توسعه برای منطقه تهیه شده، جامع 
و آینده نگر نبوده اســت. همین مناطقی که برای 
گردشــگری در نظر گرفته شــده، تازه اگر ساخته 
شود، تبدیل به بستری برای تشدید ترافیک می شود. 
همین الان هم بندر در جایی ساخته شده که برای 
رسیدن به آن باید از وسط شهر رد شد. جای تعجب 
است که با وجود این همه زمین وسیع، نقشه های 
توسعه باز به گونه ای طراحی شده که با اجرای آنها 
معضلات مثل ترافیک و آسیب به محیط زیست به 

وجود می آید.
رئیس جمهور با اشــاره به استعدادهای متنوع و 
متعــدد این منطقه تصریح کرد: البته روش صحیح 
کار این اســت که از قدم برداشتن هم غافل نشویم، 
باید افق نگاه و چشم انداز ما بلند باشد، اما باید قدم 

هــم برداریم و قدم به قدم کارها را پیش ببریم. باید 
کاری کنیــم که به جای مهاجــرت نخبگان، افراد 
توانمند جذب کشــور ما شــوند. بــرای تحقق این 
 هــدف باید طراحی کنیــم و در حال انجام این کار 

هستیم.
 به سهم خودم هرگز از نگاه و چشم اندازی که 
رهبری تعیین کرده است، کوتاه نخواهم آمد

پزشکیان همچنین در نشست توسعه فرصت های 
سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار با تاکید بر اینکه 
آمدن ما به منطقه سیستان و بلوچستان، برای کمک 
به این منطقه است، گفت: تاکنون جلسات متعددی 
با دستگاه های مختلف برگزار کرده ایم و تا حدودی 

درباره اینکــه در چه وضعیتی قرار داریم، اطلاعاتی 
کسب کرده ایم؛ این اقدامات در راستای نگاه رهبری 

به منطقه مکران است.
رئیس جمهــور با تاکید بر اهمیت دقیق دیدن و 
برنامه ریزی کردن برای رســیدن به اهداف، تصریح 
کرد: ما امروز گرفتار تحریم ها، دعواها و اختلافاتی که 
با هم داریم و همچنین نگاه های محدود هستیم که 
در خودمان ایجاد کرده ایم؛ ما باید قله ها را ببینیم تا 
به آنها دست یابیم. باید این ذهنیت را برای کودکان 
و جوانان بســازیم که اگر مهارت و قدرتی دارند باید 
برای مردم، مملکت و آب و خاک خود هزینه کنند 
نــه آنکه قهر کنند و از این مملکت بروند؛ حتی اگر 
کتک شان بزنند نباید مملکت خود را رها کنند، چرا 
که مملکت برای ماســت و ما باید آن را بسازیم و ما 
تــلاش خواهیم کرد که مملکت را با کمک فرزندان 
کشــور بسازیم؛ من به سهم خودم هرگز از این نگاه 
و چشــم اندازی که رهبری تعیین کرده است، کوتاه 

نخواهم آمد.

 بازدید پزشکیان از شهر جدید در حال احداث تیس 
و بخش های مختلف فاز اول بندر شهید بهشتی چابهار

خبر دیگر اینکه، پزشــکیان پیش از عزیمت به 
زابل، از شــهر جدید تیس در محدوده شهرســتان 

کنارک بازدید کرد.
شــهر جدید تیــس در محدوده ای به وســعت 
حدود 4 هزار و۳۰۰ هکتار و با کاربری مســکونی ـ 
گردشگری برای سکونت ۱5۰ هزار نفر با رویکردهای 
نوین و اســتانداردهای بالای خدماتی با مشــارکت 
بخش خصوصی در محدوده شهرســتان کنارک در 

حال اجراست.
وی همچنین از بخش های مختلف فاز نخســت 
بندر شهید بهشتی چابهار بازدید کرد و با توضیحات 
ارائه شده از سوی مســئولان و مدیران، از جزئیات 

فعالیت ها و برنامه های توســعه این بندر مهم و تنها 
بندر اقیانوسی کشورمان مطلع شد.

بنــا بر توضیحات مســئولان ســازمان بنادر و 
دریانوردی مطالعات اجرای فاز دوم این بندر به اتمام 
رسیده و اجرای آن از فروردین سال آینده آغاز خواهد 
شد تا کشتی های اقیانوس پیما نیز امکان پهلوگیری 

در این بندر را داشته باشند.
 اراده کرده ایم که مدارس مورد نیاز را 

نه تنها در بلوچستان، بلکه در تمام نقاط کشور 
با کمک مردم بسازیم

علاوه بر اینها، پزشکیان در نشست »نهضت توسعه 
عدالت در فضای آموزشی با مشارکت مردم«، با تأکید 

بر اهمیت تأمین فضاهای آموزشی در مناطق محروم 
گفت: ما اراده کرده ایم که مدارس مورد نیاز را نه تنها 
در بلوچستان، بلکه در تمام نقاط کشور که به امکانات 
آموزشــی نیاز دارند، با کمک مردم بسازیم. این کار 
شدنی است و با همکاری و مشارکت شما مردم عزیز، 
می توانیم این پروژه ها را در کوتاه ترین زمان ممکن 

به نتیجه برسانیم.
وی خاطرنشان کرد: توســعه عدالت آموزشی، 
راهی است برای رفع نابرابری ها و ایجاد فرصت برابر 
برای تمام فرزندان ایران. این مسیر، نیازمند همکاری 
نزدیک دولت، مردم و خیرین اســت و نشست هایی 
نظیر این، نشان دهنده عزم جدی دولت برای تحقق 

این هدف است.
پزشکیان با اشــاره به لزوم درک شرایط محلی 
در طراحی و ســاخت افزود: ما به دنبال طرح هایی 
هستیم که واقعاً به مردم خدمت کنند. بیمارستانی 
که برای استفاده مردم ساخته شده، اما آنها نتوانند 
به دلیل هزینه ها یا طراحی نامناسب از آن استفاده 

کنند، نشــان دهنده عــدم تناســب برنامه ریزی با 
نیازهــای واقعی اســت. هدف ما این اســت که با 
طراحی نقشــه هایی مبتنی بر نیاز و شرایط مناطق، 
خدمات آموزشی و بهداشتی را به گونه ای ارائه کنیم 
 که دسترســی و اســتفاده از آنها برای همه ممکن 

باشد.
 روندی که امروز در استان وجود دارد، با عزم ملی 

و تلاش مشترک، حتماً تغییر خواهد کرد
رئیس جمهور در ادامه برنامه های بخش دوم سفر 
اســتانی به سیستان و بلوچستان، در دیدار با اقشار 
مختلف مردم زابل، بــا مرور خاطرات دوران حضور 
خود در این منطقه گفت: پنجاه ســال پیش، زمانی 
که دیپلم گرفته بودم و عضو سپاه ترویج بودم، به این 
منطقه آمدم و در روستاهای مختلفی مثل زهک، کوه 
خواجه و ده کلوخی حضور داشتم. آن زمان، دیدن 
اوضاع و احوال مردم و مشکلات موجود، نگاه من را به 
زندگی تغییر و درکی تازه از سختی ها و ظرفیت های 

این سرزمین به من داد.
وی گفت: برای ایجاد تغییر، نخستین گام، اراده 
و همراهی همه جانبه مردم و مسئولین است. روندی 
که امروز در اســتان وجود دارد، با عزم ملی و تلاش 

مشترک، حتماً تغییر خواهد کرد.
پزشکیان با تأکید بر اهمیت اراده و عزم ملی افزود: 
تغییر و پیشرفت نیازمند قدم نهادن در مسیری است 
که شاید دشوار به نظر برسد، اما با تلاش و همراهی 
مردم، می توان آن را پیمود؛ گر مرد رهی میان خون 

باید رفت، از پای فتاده باید رفت.
 دیدار پزشکیان با مردم روستای کلوخی زابل

رئیس جمهور پس از بازدید از چابهار، با استقبال 
مقامات محلی وارد شهرستان زابل شد.

در جریان این دیدار، همچنین رئیس جمهور در 
خانه ای که در دوره ســربازی در آن ساکن بود نیز 
حضــور یافت و با صاحب این خانه به مرور خاطرات 

پرداختند.

افتتاح قطعه پایانی بزرگراه زابل-زاهدان
مســعود پزشکیان در سفر به زابل، قطعه پایانی 
بزرگراه زابل-زاهدان را به طول ۲۰۰ کیلومتر افتتاح 

کرد.
وزیر راه و شهرسازی نیز در این مراسم گزارشی 
درباره روند احداث این بزرگراه به پزشکیان ارائه کرد.
 بزرگراه زابل-زاهــدان به طول ۲۰۰ کیلومتر با 

۲5 هزار میلیارد ریال هزینه احداث شده است.
عبور موفق از بحران ها صرفا با اتکا به دانش 
تخصص و تجربه اهالی علم و فن ممکن است

افزون بر اینها، رئیس جمهور در نشســت مجمع 
عمومی »فرهنگســتان علوم« با بیان اینکه یکی از 
علائق جدی بنده حضور مستمر و منظم در نشست ها 
و گردهمایی های نظیر این مجمع عمومی است، اظهار 
داشــت: بنده از یکسو در فرهنگستان علوم پزشکی 
بوده و هستم و از سوی دیگر در عرصه سیاست فعال 
بوده ام و به چشــم دیده ام که تغییر مستمر افراد و 
مدیران چه وضعیت نامساعدی برای فعالیت عالمان 

و متخصصان به وجود می آورد.
پزشکیان با بیان اینکه بنده همواره باور داشته و 
دارم که حل مشکلات کشور تنها با اتکا به روش های 
علمی و کمک گرفتن از متخصصان و کارشناســان 
ممکن است، تصریح کرد: اگر قرار است از بحران های 
پیــش رو با موفقیت عبور کنیــم، این تنها با اتکا به 
دانش، تخصص و تجربه اهالی علم و فن ممکن است.
وی با اشــاره به ناترازی هــای متعدد، متنوع و 
شــدید در کشــور از جمله در عرصه برق، آب، گاز، 
محیط زیست، سیاست داخلی و خارجی، فرهنگ و 
اقتصاد، با بیان اینکه این ناترازی ها با توصیه و دستور 
رفع نمی شوند، گفت: راه حل خیلی از این ناترازی ها 
مشخص است،  اما نکته مهم چگونگی اجرا و عملیاتی 
کردن این راهکارها در جامعه اســت که اســاتید و 

کارشناسان باید آن را به ما ارائه کنند.
حرکت به سمت انرژی های پاک 

و اصلاح سیاست های توسعه ضروری است
مسعود پزشــکیان در نشست با مدیران صنعت 
فولاد کشور نیز، با اشاره به آسیب های ناشی از قطع 
برق و گاز بر صنایع تولیدی گفت: یکی از چالش های 
اساسی پیش روی ما، تأمین پایدار سوخت برای صنایع 
است. باید هر چه ســریع تر تدابیری اتخاذ کنیم تا 
بتوانیم با عبور از این بحران، به وضعیت قابل اتکا و 

مطمئن دست یابیم.
رئیس جمهــور با تصریح ایــن موضوع که امروز 
راهی جز حرکت به ســوی بهره گیری از انرژی های 
تجدیدپذیر نداریم، افزود: گام نخست، اصلاح الگو و 
میزان مصرف انرژی در کشــور است، اما نگاه اصلی 
باید به سمت تحقق کامل استفاده از انرژی های پاک 
معطوف شود. در همین راستا، دولت برنامه ریزی کرده 
است تا در سال آینده از محل انرژی های تجدیدپذیر 
۳۰ هــزار مگاوات برق تولید کنــد و انتظار می رود 
مدیران صنعت فولاد نیز در ســرمایه گذاری در این 

مسیر پیشگام باشند.
پزشکیان با انتقاد از سیاست گذاری های نادرست 
گذشته در حوزه صنایع انرژی بر اظهار داشت: طبق 
گزارش وزیر نیرو، صنایع کشــور در سال گذشته از 
ناتــرازی انرژی، متحمل ۱۷5 هــزار میلیارد تومان 
خسارت شده اند. این در حالی است که با تخصیص 
یک چهارم این هزینه به توسعه انرژی های تجدیدپذیر، 
می توانستیم از وقوع چنین خساراتی جلوگیری کنیم. 
افزون بر این، صدور مجوزهای غیرکارشناسی و بدون 
پشتوانه، مشکلات فراوانی را به وجود آورده و منابع 

ارزشمند کشور را هدر داده است.
مشارکت مردم، کلید عبور از بحران ها و چالش هاست

پزشــکیان در آئین افتتاح بیمارســتان آیت الله هاشمی 
رفســنجانی، با قدردانی تلاش های صورت گرفته در راستای 
احداث این مرکز درمانی اظهار داشت: باور دارم اقداماتی که 
توسط خانواده آیت الله هاشمی رفسنجانی و دیگر عزیزانی که 
سال ها برای این پروژه تلاش کرده اند به نتیجه رسیده، شایسته 

تقدیر است. این نگاه باید در سراسر کشور شکل بگیرد.
وی  بــا تأکید بر اهمیت مشــارکت مردمی در حل 
مشکلات کشــور افزود: مشکلات کنونی تنها با مشارکت 
و همراهــی مردم قابل حل اســت. زمانی کــه مردم در 
صحنه حضور داشته باشند، هیچ قدرتی از خارج یا داخل 
نمی تواند تهدیدی جدی برای کشــور باشد. اما اگر مردم 
نباشند، بزرگ ترین قدرت ها نیز بی فایده خواهند بود. این 
مشــارکت نه تنها ابزار حل بحران ها، بلکه تضمینی برای 

عبور از دشواری هاست.
 بدون تردید تقویت پایداری و وحدت 

طمع ورزی های دشمن صهیونیستی علیه لبنان را 
با شکست مواجه خواهد نمود

رئیس جمهــور در پیامی به آقای ژنرال »جوزف 
عون« ضمــن تبریک انتخاب وی بــا رای اکثریت 
مجلس نمایندگان به عنوان رئیس جمهوری جدید 
لبنان و اظهار امیدواری نسبت به اینکه این انتخاب 
که نتیجه توافق اکثریت احزاب و گروه های سیاسی 
لبنان بود، موجبات ثبات سیاسی، رشد و پیشرفت 
روزافزون اقتصادی و آرامش و آســایش مردم  عزیز 
لبنان را به همراه داشــته باشد، تصریح کرد: بدون 
تردیــد تقویت پایداری و وحــدت، طمع ورزی های 
دشمن صهیونیستی علیه سرزمین لبنان را با شکست 

مواجه خواهد نمود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه 
ایجاد صلح و ثبــات تنها با کمک و همکاری 
کشورهای منطقه امکان پذیر است، تاکید کرد: 
حضور نیروهای فرامنطقه ای و بیگانه معادلات 

را پیچیده تر می کند.
علی اکبر احمدیان روز پنجشنبه در دیدار نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان همچنین با اشاره به 
عمــق روابط تاریخی و تعاملات اجتماعی و مردمی 
دو کشــور، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای 
انتقال تجربیات علمی و فناوری در حوزه های صنعتی، 
نانوتکنولوژی و بیوتکنولــوژی تاکید   کشــاورزی، 

کرد.
دبیر شــورای عالــی امنیت ملی کشــورمان و 
نخســت وزیر ارمنستان در این دیدار بر لزوم ارتقای 

سطح روابط همه جانبه سیاسی، اقتصادی و دفاعی 
دو کشــور تاکید کردند و از روند رو به پیشــرفت 

همکاری های دو کشور ابراز رضایت داشتند.
نخســت وزیر ارمنســتان نیز در این دیدار برای 
مشارکت و همکاری بیشتر در کریدور شمال جنوب 

و بهره برداری از این ظرفیت ابراز تمایل کرد.
پاشینیان ضمن گرامیداشت یاد شهید رئیسی، 
رئیس جمهــور فقید کشــورمان، بــر هدف گذاری 
اقتصادی بین دو کشــور برای رسیدن به سقف سه 
میلیارد دلار در روابط تجاری که در دولت قبل توافق 

شده بود تاکید کرد.
به گزارش مهر، طرفیــن همچنین بر همکاری 
بیشتر در حوزه های جدیدی مثل ساخت پالایشگاه 

و پتروشیمی تاکید کردند.


